

**Protokół Nr LIV/18**  
**z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Ostrowieckiego**  
**odbytej dnia 24 maja 2018 roku**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego**  
**w Ostrowcu Świętokrzyskim**

---

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Brożyna o godzinie 14.00 otworzył sesję nadzwyczajną Rady Powiatu Ostrowieckiego. Po powitaniu radnych i gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec aktualnego składu Rady wynoszącego 23 osoby stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - *Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

**Ad.2.**

*Przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Przewodniczący Rady - zwrócił się z zapytaniem – czy do proponowanego porządku obrad Zarząd lub Państwo Radni zgłaszają uwagi lub wnioski?

Radna Agnieszka Rogalińska – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Panie Starosto. Po raz kolejny jesteśmy Drodzy Państwo zaskakiwani tym, że jest sesja nadzwyczajna. Myślę, że porządek obrad na to wskazuje, że moglibyśmy się spotkać w trybie zwyczajnym. Chciałabym, żebyśmy dostali jakieś wyjaśnienie co takiego nadzwyczajnego się stało, że akurat zbieramy się dziś i zbieramy się z takimi uchwałami, z takim porządkiem. Drodzy Państwo my powinniśmy się zbierać również w trybie zwyczajnym. My chcemy składać interpelacje, zapytania. Chcemy wiedzieć jaka jest bieżąca sytuacja szpitala. Więc bardzo proszę Panie Przewodniczący o ustosunkowanie się do tego, dlatego, że to Pan zwołuje sesje Rady Powiatu. Dziękuję bardzo.

*O godzinie 14.05 na salę obrad przybyła Radna Renata Ślusarz – Magiera*

Przewodniczący Rady – tak Pani Radna. Tylko jak zwołuję sesje Rady Powiatu, ale narzędzi do tego nie mam. Pani wie dokładnie o tym.

Radna Agnieszka Rogalińska – ale Panie Przewodniczący, Pan też jest radnym i bardzo proszę, żeby to było zaprotokołowane.

Przewodniczący Rady - na pewno będzie to zaprotokołowane. Sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu. Taki wniosek do mnie wpłynął w dniu wczorajszym i dlatego tą sesję ogłosiłem w dniu dzisiejszym. Oczywiście myślę, że Zarząd miał jakieś powody do tego, żeby tą sesję nadzwyczajną zwołać. Ja nie miałem prawa odmówić. Tyle na ten temat Pani Radna. Myślę, że sesja zwyczajna będzie na pewno w miesiącu czerwcu. Mam plan rady, do którego musimy się też odnieść i tą sesję normalną w miesiącu czerwcu zwołamy. Dziękuję.

W związku z brakiem uwag i propozycji przystępujemy do głosowania porządku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie ważności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ostrowieckiego na 2018 rok (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu).
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 2018 – 2033 (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu).
5. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Bałtów zadania zarządzania drogami publicznymi powiatowymi znajdującymi się na terenie Gminy Bałtów w zakresie realizacji zadania pn.: „Mechaniczne wykaszanie poboczy dróg powiatowych w 2018 roku na terenie gminy Bałtów” (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu).
6. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Bodzechów zadania zarządzania drogami publicznymi powiatowymi znajdującymi się na terenie Gminy Bodzechów w zakresie realizacji zadania pn.: „Mechaniczne wykaszanie poboczy dróg powiatowych w 2018 roku na terenie gminy Bodzechów” (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu).

7. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kunów zadania zarządzania drogami publicznymi powiatowymi znajdującymi się na terenie Gminy Kunów w zakresie realizacji zadania pn.: „Mechaniczne wykaszanie poboczy dróg powiatowych w 2018 roku na terenie gminy Kunów” (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu).
8. Zakończenie sesji.

### **Ad.3.**

#### ***Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ostrowieckiego na 2018 rok.***

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie projektu uchwały z punktu 3,4,5,6 oraz 7. Te trzy ostatnie są tematycznie podobne. Myślę, że to szybko Pan zrobi.

Starosta Zbigniew Duda – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Ja chciałbym, żeby uchwały budżetowe, jak zawsze to jest w zwyczaju Rady Powiatu omówiła Pani Skarbnik.

Myślę, że jeżeli Pani Radna chce składać interpelacje, a nie tylko robić politykę, to można to robić nie tylko na sesjach, chętnie tutaj Pani Radnej pomożemy, wskażemy, w którym pokoju. My naprawdę jesteśmy otwarci na każde takie podejście. Dziwię się, że to tylko ma być robione na sesji. Panie Przewodniczący, przejdźmy do konkretów. Pani Skarbnik, proszę.

Przewodniczący Rady -chwilczkę, skończy tylko Pan Starosta i oddam Pani głos.

Magdalena Zieleń Skarbnik Powiatu – Szanowni Państwo. W przedmiotowej uchwale w sprawie zmiany w budżecie na Powiatu Ostrowieckiego w 2018r:

- na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej 0645T Kosowice-Janowice”, tutaj następuje zmiana finansowania zadania, dokładamy z wolnych środków 250 tys. zł. na tym zadaniu oraz zmniejszamy dofinansowanie z gminy Waśniów o kwotę 268.482,50 zł. W związku z tym nakłady na przedmiotowym zadaniu ustala się na kwotę 1.733.415,50 zł,

- jeśli chodzi o pomoc społeczną. Tutaj ze względu na większe dochody osiągnięte przez DPS, te dochody przeznaczamy na wydatki bieżące w łącznej kwocie 7. 672, 00 zł.
- Z DPS-u na ulicy Grabowieckiej wycofujemy z realizacji na wniosek DPS-u zadanie inwestycyjne roczne pn.: Zakup samochodu BUS przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych. Nakłady na tym zadaniu były zabezpieczone w wysokości 80 tys. złotych.
- Wprowadza się również nowe wieloletnie zadanie inwestycyjne wieloletnie pn.: „Dotacja celowa dla ZOZ na realizację projektu pod nazwą: „Budowa i wyposażenie pawilonu szpitalnego oddziału ratunkowego w Ostrowcu Św. w celu poprawy funkcjonowania systemu ratownictwa medycznego do realizacji przez ZOZ w Ostrowcu Św., kwota przeznaczona na to zadanie to 985.30, 79 zł i będzie to kwota do poniesienia w 2020 roku.
- Ognisko Pracy Pozaszkolnej, tutaj zmiana na rachunku wydzielonym, złotówka po stronie dochodów i złotówka po stronie wydatków.
- Również wprowadzamy z wolnych środków z lat ubiegłych łącznie do budżetu 4 mln 350 tys. złotych z przeznaczeniem 4 mln 100 będzie przeznaczone na edukację, na wydatki bieżące w placówkach oświatowych. Natomiast kwota 250 tys. zł będzie przeznaczona na wydatek inwestycyjny, czyli na przebudowę drogi powiatowej Kosowice-Janowice w gminie Waśniów, na odcinku Momina-Janowice.
- Po wprowadzeniu przychodów powiatu, ustala się deficyt budżetowy w kwocie 3 mln 850tys. złotych, który zostanie pokryty wolnymi środkami.

Dziękuję.

Przewodniczący Rady - dziękuję Pani Skarbnik. Panie Starosto jeszcze do tych następnych uchwał.

Starosta Zbigniew Duda – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Następne trzy projekty uchwał dotyczą powierzenia gminie: Bałtów, Kunów i Bodzechów zadań zarządzania drogami publicznymi powiatowymi

znajdującymi się na terenie tych gmin w zakresie realizacji mechanicznego wykaszania poboczy dróg. Chcemy, żeby też jak najszybciej to zatwierdzić.

*O godzinie 14.10 na salę obrad przybył Radny Łukasz Dybiec*

Przewodniczący Rady - proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie projektu uchwały z punktu 3, 4, 5, 6 i 7.

Przewodniczący Jarosław Piotr Kopański – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie wszystkie projekty uchwał.

Przewodniczący Rady - otwieram dyskusję do projektu uchwały zawartym w punkcie 3.

Radna Agnieszka Rogalińska- Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Panie Starosto. Ja na wstępie chciałam powiedzieć Panie Przewodniczący, że od tego jesteśmy radnymi, żebyśmy nie tylko obradowali na sesjach nadzwyczajnych, ale i na sesjach zwyczajnych. Wszystkich nas obejmuje i obowiązuje kultura oraz ogólny szacunek, nie tylko atakowanie radnych.

Przewodniczący Rady - zgadzam się.

Radna Agnieszka Rogalińska- to tylko taka dygresja. Ja bym chciała Drodzy Państwo, żeby może Pani Skarbnik wyjaśniła, bo nie wiem czy dobrze myślę akurat tutaj w tym temacie. Czyli chodzi o dział 851 ochrona zdrowia, chodzi mi tutaj o uchwałę budżetową. Jak mówimy o nakładach tych prawie 1 milion złotych czyli mamy je do poniesienia w 2020 roku. Czyli przesuwamy tą spłatę do 2020 roku, tak? Bardzo bym prosiła, żeby Pani Skarbnik wyjaśniła. Dziękuję bardzo.

Magdalena Zieleń Skarbnik Powiatu - To jest zadanie wieloletnie. W związku z tym, że będziemy zobowiązani ze szpitalem podpisywać

w tym roku, wpisaliśmy je jako zadanie wieloletnie. Natomiast środki będą dopiero musiały być uruchomione w roku 2020.

Radna Agnieszka Rogalińska - czyli środki mamy w 2020 roku. Tutaj ostatnio na sesji Rady Powiatu - Pan Dyrektor szpitala, widzę, że go tutaj dzisiaj nie ma, a szkoda. Skoro jest nawet fragment w uchwale dotyczący szpitala to dobrze, aby był, ale dziękuję, że Panowie jesteście. Na ostatniej sesji padło takie stwierdzenie, że Pan Dyrektor, żeby się nie obawiać o tę inwestycję i że załatwi tak jak było tu powiedziane „pieniążki”. To co z tym przysłowiowym załatwianiem pieniędzy, jeśli można?

Przewodniczący Rady - Panie Starosto. Proszę.

Starosta Zbigniew Duda – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Drodzy Państwo. Ja też byłem zaskoczony tym. co mówił Pan Dyrektor. Jak mówił, żebyśmy się nie martwili. Ma pomysł, że on ma pomysł na to, skąd wziąć pieniądze. Natomiast ten pomysł wygląda w ten sposób, że widocznie uważał, że powinien pomóc w tym powiat.

Natomiast Pan Dyrektor ma dzisiaj kontrolę ISO w szpitalu i uczestniczy w tej kontroli. To jest powód dla którego go tutaj nie ma.

Natomiast myślę, że my jako powiat powinniśmy pomóc szpitalowi. Tym bardziej, że dotyczy to też przyszłości nas wszystkich.

Radny Jarosław Piotr Kopański – z punktu widzenia formalnego chyba powinna być przedstawiona opinia Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady – opinia Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska będzie przedstawiona w punktach dotyczących dróg.

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**Uchwała Nr LIV/346/2018 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

#### **Ad.4.**

#### ***Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 2018 – 2033.***

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie projektu uchwały została już przedstawiona radnym, a następnie otworzył dyskusję.

Radna Agnieszka Rogalińska – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Panie Starosto. Ja już kiedyś powiedziałam, że jeżeli siedzę, to nie znaczy, że nie mam dla Państwa szacunku. Mam bardzo wielki szacunek. Nadmieniam, że na sesji Rady Miasta siedzą na sesjach i nie ma żadnego problemu, przewodniczący również siedzi, Panowie też siedzą. Więc chyba nie ma żadnego problemu.

Ja mam takie zapytanie, bo nie bardzo wiem, czy dobrze kojarzę, czy dobrze myślę. W załączniku Nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej tutaj jest taka kwota 2.300.000,00 zł. Ona pojawia się 2 razy, czyli w 2018 jest to kwota 2.300.730,00 zł. Rozumiem, że to jest kwota ze sprzedaży majątku. Tam jest kwota 2.300.730,00 zł. czy to jest ta zakładana sprzedaż terenu przy ul. Gulińskiego?

Magdalena Zieleń Skarbnik Powiatu - to jest wielkość dochodów majątkowych ze sprzedaży majątku.

Radna Agnieszka Rogalińska – rozumiem, że to dotyczy tego terenu o którym mówiliśmy czy jakiegokolwiek innego?

Magdalena Zieleń Skarbnik Powiatu - jakiegokolwiek innego, założona kwota do planu jest taka. Ostatnio na sesji Pani podnosiła, że jeżeli nie będzie sprzedany ten majątek, to będzie mógł być sprzedany inny majątek jeżeli będzie potrzeba. Przy czym w 2016 roku zakładana była sprzedaż majątku i mimo, że nie doszło do sprzedaży, to została osiągnięta nadwyżka budżetowa.

Radna Agnieszka Rogalińska – przepraszam bardzo, o to mi właśnie chodzi, bo tak kojarzę, nie kojarzę, ale myślę, że właśnie za chwilę dojdziemy do tego konsensusu. Czy w związku z tym tak jak przed chwilą

mówiliśmy o uchwale budżetowej i dokonaliśmy zmniejszenia dochodów o kwotę taką, a taką. Czy tutaj też nie powinniśmy już teraz pisać, że dokonuje się zmniejszenia właśnie dochodów o tę kwotę.

Magdalena Zieleń Skarbnik Powiatu - w tym momencie nie ma takiej potrzeby.

Radna Agnieszka Rogalińska – dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**Uchwała Nr LIV/347/2018** stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.5.**

*Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Bałtów zadania zarządzania drogami publicznymi powiatowymi znajdującymi się na terenie Gminy Bałtów w zakresie realizacji zadania pn.: „Mechaniczne wykaszanie poboczy dróg powiatowych w 2018 roku na terenie gminy Bałtów”.*

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie projektu uchwały została już przedstawiona radnym

Następnie Przewodniczący poprosił Panią Joannę Suską – Przewodniczącą Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska o przedstawienie opinii Komisji w sprawie projektu uchwały z punktu 5,6 i 7 porządku obrad.

Joanna Suska Przewodnicząca Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska – Panie Starosto. Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Szanowni Państwo. Komisja Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska w dniu dzisiejszym jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał zawarte w punkcie 5,6 i 7 porządku obrad.

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.



Radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**Uchwała Nr LIV/348/2018** stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad.6.**

*Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Bodzechów zadania zarządzania drogami publicznymi powiatowymi znajdującymi się na terenie Gminy Bodzechów w zakresie realizacji zadania pn.: „Mechaniczne wykaszanie poboczy dróg powiatowych w 2018 roku na terenie gminy Bodzechów”.*

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów oraz opinia Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska w sprawie projektu uchwały została już przedstawiona radnym

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**Uchwała Nr LIV/349/2018** stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad.7.**

*Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kunów zadania zarządzania drogami publicznymi powiatowymi znajdującymi się na terenie Gminy Kunów w zakresie realizacji zadania pn.: „Mechaniczne wykaszanie poboczy dróg powiatowych w 2018 roku na terenie gminy Kunów”.*

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów oraz opinia Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska w sprawie projektu uchwały została już przedstawiona radnym

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.


Radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**Uchwała Nr LIV/350/2018** stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Jerzy Brożyna podziękował za uczestnictwo oraz wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 14.25 zamknął sesję nadzwyczajną Rady Powiatu Ostrowieckiego.

Sporządziła:

Inspektor  
  
Dorota Kieloch

**Przewodniczący Rady**  
  
**Jerzy Brożyna**